

Protokół Nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
odbytego w dniu 18 lutego 2015 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Prowadzący posiedzenie:

Andrzej Kocyla – przewodniczący Komisji

Marcin Gagatek – wiceprzewodniczący Komisji

Zaproszeni goście:

Zbigniew Gruszczyński - kierownik ZOKiR

Barbara Zwierzyńska-Doskocz - Stowarzyszenie "Nasze Rio"

Ewa Miara – Przewodnicząca Rady

Robert Pawłowski - Burmistrz Miasta Złotoryja

Włodzimierz Bajoński - Sekretarz Miasta

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Andrzej Kocyla. W posiedzeniu uczestniczyło 12 radni co stanowiło quorum przy którym Komisja mogła obradować i podejmować prawomocne wnioski, opinie.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad:

1. Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji - działalność w roku 2014.
2. Organizacje społeczne w mieście i znaczenie ich inicjatyw.
3. Omówienie projektu uchwały:
 - w sprawie zmiany Statutu Miasta Złotoryja;
 - w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Złotoryja.
4. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag. Porządek obrad został przyjęty.

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem Nr 3 z posiedzenia Komisji Oświaty (...) z dnia 27 stycznia 2015 r. Nie wnieśli uwag. protokół został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym (radny B. Łoś). Podczas głosowania w obradach nie uczestniczył radny L. Antonowicz.

Ad. 1.

Informację dotyczącą działalności ZOKiR za 2014 rok przedstawił radnym **Kierownik pan Zbigniew Gruszczyński** - Kierownik omówił imprezy jakie w roku ubiegłym były organizowane przez ZOKiR, a także zajęcia stałe do których zaliczamy sekcje baletu, modelarską, zajęcia plastyczne, klub piosenki, chór "Bacalarus", zespół tańca dawnego "Ars Saltandi". Jednostka prowadzi także zajęcia akcyjne m.in. ferie zimowe, interaktywna nie obozowa akcja letnia, naukę języków, zajęcia komputerowe, fotograficzne. Przy ZOKiR prowadzona jest świetlica terapeutyczna dla dzieci. Kierownik poinformował, że został złożony wniosek na pozyskanie środków zewnętrznych na unowocześnienie kina - kino 3D. ZOKiR prowadzi także działalność Pałacyku Nad Zalewem, byłym basenem miejskim gdzie znajdują się pokoje do wynajęcia.

Przewodniczący Komisji zapytał ile jest osób zatrudnionych w ZOKiR.

Kierownik odpowiedział - są 23 etaty co nie oznacza, że tyle osób jest zatrudnionych. Pracownicy są zatrudnieni na części etatu.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że ZOKiR organizuje bardzo dużo imprez o różnym charakterze.

Kierownik poinformował, że niewiele jest organizowanych imprez dla młodzieży.

Dyskusja.

Radni nie mieli więcej uwag.

Przewodniczący Komisji podziękował kierownikowi ZOKiR za pomoc w organizacji imprez.

Ad.2.

Informację przedstawił **Sekretarz Miasta Włodzimierz Bajoński**. Przedstawił działające na terenie miasta organizacje i stowarzyszenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzenie Komisji została zaproszona pani Barbara Zwierzyńska-Doskocz Prezes Stowarzyszenia "Nasz RIO". Przewodniczący poprosił o scharakteryzowanie działalności stowarzyszenia.

Prezes "Nasze RIO" wyświetliła prezentację multimedialną przedstawiającą charakterystykę działalności Stowarzyszenia.

Posiedzenie Komisji opuścił radny L. Antonowicz. W pracach Komisji uczestniczy 10 radnych.

Radny Józef Banaszek zaproponował, przygotowanie takiego wystąpienia dla nauczycieli celem lepszej współpracy z młodzieżą. Według radnego nauczyciele są hamulcem w wielu sprawach.

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną prezentację.

Ad. 3.

Radni omówili projekty uchwał:

- w sprawie zmiany Statutu Miasta Złotoryja;

Burmistrz przedstawił projekt uchwały - każda inicjatywa jest cenna, powinna podlegać rozpatrzeniu. Zachęcił radnych do zgłaszania propozycji projektów uchwał. zachęcam w ten sposób mieszkańców do wypowiedzania się na temat naszego miasta.

Radny Janusz Markiewicz zapytał czy w projekcie uchwały zamiast zapisu 0,5% mieszkańców mógłby być zapis ilościowy np. 200 mieszkańców.

Dyskusja.

Radni przy czterech głosach wstrzymujących (radni: Banaszek, Markiewicz, Pazera, Kocyła) wydali opinie pozytywna do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Złotoryja.

- w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Złotoryja.

Sekretarz przedstawił projekt uchwały - uchwała została przygotowana w oparciu o ustawę o systemie oświaty. Proces przyjęcia dzieci do przedszkoli rozpocznie się w marcu na rok szkolny 2015/2016. Kryteria, które zostały zawarte w uchwale będą dotyczyły dzieci od 3 roku życia.

Sekretarz odczytał art. 20 wyżej cytowanej ustawy.

Dyskusja.

Radni jednogłośnie wydali opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Złotoryja.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji zapytał czy została wyjaśniona sprawa używania kleju przez piłkarzy ręcznych na złotoryjskiej hali Tęcza.

Burmistrz - zasięgnąłem opinii na ten temat i okazało się, że wszystkie hale mają z tym problem. Po rozgrywkach odbywa się sprzątanie. Nie jest to tylko problem hali, boiska, ale całego obiektu. Burmistrz wyraził chęć spotkania z panem Golanowskim celem rozwiązania problemu używania kleju. Poinformował także, że zostanie zrealizowana prośba radnych otwarcia siłowni od godz. 8.

Przewodniczący Komisji zapytał czy została wyjaśniona kwestia obuwia na boisku Orlik.

Burmistrz odpowiedział, że na boisku można używać obuwia śnieżno-błotnego.

Radny Łukasz Łuniewski zapytał czy w okresie jesienno-zimowym jest możliwość korzystania z boiska przy ul. Wiosennej.

Burmistrz - na boisku jest problem z oświetleniem. Utrzymanie oświetlenia jest kosztowne. Planujemy zamontowanie automatu, płatności za korzystanie z boiska za symboliczną kwotę.

Dyskusja n/t używania kleju na hali Tęcza.

Radny Władysław Gocki poinformował, że mieszkańcy zgłaszają problem braku wiaty na wózki przy Przedszkolu Miejskim nr 2 w Złotoryi.

Radny powiedział także, że mieszkańcy ulicy Wilczej i Tuwima chcą zbierać podpisy żeby powstał plac zabaw przy ulicy Tuwima.

Dyskusja n/t potrzeby odbudowania placu zabaw przy szkole Podstawowej Nr 3 w Złotoryi

Burmistrz zaproponował zorganizowanie Komisji i obejście wszystkich placach zabaw. Ocenienie ich stanu technicznego oraz ich zasadności.

Burmistrz poinformował także, że w tym roku powstanie siłownia na powietrzu przy ulicy Broniewskiego. Zaś w przyszły roku mogą zostać wyremontowane place zabaw.

Radny Bogdan Łoś zapytał czy istnieje możliwość zamontowania ogrodzenia na placu zabaw przy ulicy Piastowej.

Radny Marcin Gagat ponowił prośbę umieszczenia automatów z napojami i słodyczami na hali Tęcza.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował

Lukasz Łuniewski



Przewodniczący Komisji

Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej

Andrzej Kocyła

